ASSEMBLY INSTRUCTIONS
MANUAL DE MONTAGEM / INSTRUCCIONES DE ARMADO
FRANCA ESPLENDOR DRESSING TABLE iy o
eference evise
PENTEADEIRA FRANCA ESPLENDOR reeenc: Q40387 17 00
TOCADOR FRANCA ESPLENDOR
YOU WILL NEED PARTS IDENTIFICATION
VOCE VAI PRECISAR DE / USTED NECESITARA IDENTIFICA(}T\O DAS PECAS / IDENTIFICACION DE LAS PIEZAS
Ferramentas n&o fo;()e%ﬁjggtlsl-ll]eprpr!?ndiemas no incluidas Ne Measures_Inches Medidas_cm Qty./Qfd.
01 01 |471/8x37/8x5/8 [119.8x10.0x15 1
Re 02 |471/Lx181/Lx5/8]120.0x46.5x 1.5 1
03 |235/8x37%/8x5/8 [60.0x10.0x1.5 1
07 04 |101/2x31/8x5/8 |268x8.0x15 2
@':". 9 — 05 |285/8x37/8x5/8 | 72.8x10.0x1.5 1
Q o 06 |471/4x293/8x5/8|120.0x745x1.5 1
[ { 07 |285/8x37%/8x5/8 |#2.8x10.0x1.5 1
2 People Screwdriver Phillips 06 08 [291/8x1%3/Lx5/8|#4.0x45.0x1.5 1
gEZfssg::s ggzt\gnﬁ,ﬁglcljigfcruz 05 o / 09 |101/2x37%/8x5/8 [268x10.0x1.5 2
N\ ) 9 10 1291/8x1#3/Lx5/8 | #4.0x45.0%x1.5 1
\ 11 [235/8x61/4x5/8 [60.0x16.0x1.5 1
12 1235/8x23/4x5/8 [60.0x7.0x15 1
%— 0) - 13 [291/8x173/Lx5/8 | #4.0x450x%x 1.5 1
14 1291/8x1%3/Lx5/8|#4.0x45.0x 1.5 1
A 15 |14 x41/2x5/8 355x11.5%x15 12
16 |85/8x41/2x5/8 219x115x15 6
K‘AZ';‘;T(?" % 17 | 113/4x3 x5/8 300x75x15 1
Martillo 18 |211/2x3 x5/8 545x75x15 1
19 |113/Lx3 x5/8 300x75x1.5 1
20 [115/8x81/4x5/8 [29.6x209x1.5 6
21 |231/4x41/2x5/8 |59.2x115x%x1.5 1
22 | 141/8x95/8x1/8 |36.0x245x03 6
23 122 x113/Lx1/8 56.0x30.0x0.3 1
24 1263/Lx113/8x1/8|67.8x28.8x0.3 2
MAXIMUM RECOMMENDED WEIGHT
BEING THIS EVENLY DISTRIBUTED.
PESO MAXIMO RECOMENDADO SENDO
ESTE DISTRIBUIDO UNIFORMEMENTE.
PESO MAXIMO RECOMENDADO SIENDO
ESTE UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDO.
_ LB KG
A 2 1
C 6 3
F 22 10




IDENTIFICATION OF ACCESSORIES VA o G| e e ot - 1

IDENTIFICAGAO DOS ACESSORIOS/ IDENTIFICACION DE ACCESORIOS [y35 =——, Swich R

Interruptor / Interruptor

Eletric cable part 2 1

same. In case of doubt on the size ofthe screws and bolts, use the ruler to bottom of page. Y3C] Chicote elétrico parte 2 / Cable eléctrico parte 2

The separation of the accessories before you start the assembly will facilitate the @ @ @ @ @ @

A separagao dos acessorios antes de iniciar a montagem facilitara a mesma. Em caso de duvida
no tamanho dos parafusos e cavilhas, utilize a régua ao final da pagina.
La separacioén de los accesorios antes de comenzar el armado facilitara el mismo. En caso de duda

sobre el tamafo de los tornillos y taquetes, utilice la regla al pie de pagina.
SEPARATE THE TWO PARTS OF THE METAL SLIDE TO THE ASSEMBLY FOLLOWING THE INSTRUCTIONS BELOW.
A2 ‘, Small plastic foot 14 mm 8 SEPARE AS DUAS PARTES DA CORREDIGA METALICA PARA A MONTAGEM SEGUINDO AS INSTRUGOES ABAIXO.
&~ Sapata redonda / Pie plastico SEPARAR LAS DOS PARTES DE LA CORREDERA DE METAL PARA EL ARMADO Y SEGUIR LAS INSTRUCCIONES ABAJO.
Trapeze
A3 @ Trapézio / Trapecio ° 14
@ Metalic angle plates . = = =3
Bs Cantoneira de metal / Suporte de metal 46 mm 7
Flat head screw
D @ DZIKSSSSSSSSXSXSXSX> Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 40x40mm [ 14
Wooden dowel
E @ Cavilha / Taquete axsomm | 54 L oc0o ©o0 1 = =< xS |
Mirror support _
E4 @ Suporte espelho / Suporte espejo 4
E5 % Socket } 6 «
Soquete bipolar / Enchufe oo S0 —=5005] | = = = |
[4) N Wooden dowel
F g g i 8xs0mm | 2
Cavilha / Taquete
A L17B L17A
Structural screw
G @ m:[mmm Parafuso estrutural / Tornillo estructural 5,0x50 18
Allen key
H % Chave allen / Liave allen S mm 1
I @ Structural screw cover _ 10
Tampa parafuso estrutural / Tapa tornillo estructural SEPARATE THE TWO PARTS OF THE METAL SLIDE TO THE ASSEMBLY FOLLOWING THE INSTRUCTIONS BELOW.
SEPARE AS DUAS PARTES DA CORREDICA METALICA PARA A MONTAGEM SEGUINDO AS INSTRUGOES ABAIXO.
J @ Simple minifix screw _ 8 SEPARAR LAS DOS PARTES DE LA CORREDERA DE METAL PARA EL ARMADO Y SEGUIR A LAS INSTRUCCIONES ABAJO.
Haste minifix simples / Tornillo minifix simple
Drum lock
L '%E It - 12 mm 8 T
| Tambor minifix / Tambor minifix
= == =
Flat head screw
L9 @ m Parafuso chato / Tornillo de cabeza plana 3,5x12 mm 68
= 0o Telescopic slide
L1 7 002 o2 Corredica telescopica / Corredera telescopica 350 mm 1 2
Handle 1]
| -
M20 @ Puxador Pontual Toro / Tirador 7 (o0 © 0o ° E=S o= = =
[ Nail
N Prego / Clavo 10x10 11 6
Pan head screw
P @ G:I[m Parafuso panela / Tornillo de pan 4,5x25 mm 1 4 «
il
QU4A Drawer divider 544mm 2 ooo 5 0o—T=o0 S 0oL E@o Es o= - =
Divisor de gavetas / Divisor de cajon i
Q148 Drawer divider 284mm 4 S1 OB S1 OA
Divisor de gavetas / Divisor de cajén
Pan head screw
Parafuso panela / Tornillo de pan 8,5x14 mm 32
o Telescopic slide
i Corredica telescopica / Corredora telescopica 300mm 2
"Bm Flanged head screw
T Parafuso flangeado / Tornillo de cabeza flangeada 3,5x25 mm 7

IOIHI|H|I|IHI|H\||IH||IH\||||\|IIH|IIH\IIII‘IIII\IIH‘IIH\|II|'\II||\|I||H|I|||II||H||IHI|HH|||H||H||IH\|I||\|IIH|
10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130mm2




. PRE-ASSEMBLE
PRE-MONTAGEM / PRE ARMADO




05

MARKING
MARCAGAO
MARCADO

L17A AN

MARKING
MARCAGAOQ|
MARCADO

L17A

& MARKING
MARCACAO

MARCADO

S10A

MARKING
MARCAGAO
MARCADO

06 L9

MARKING
MARCACAO
MARCADO

L17A S

MARCACAO!
MARCADO




09

E4

IMPORTANT! / IMPORTANTE! / IMPORTANTE!

It's essential to fixing the accessory "E4" for safety.
E imprescindivel a fixagao do acessorio "E4" por seguranca.
Es esencial fijar el accesorio "E4" para la seguridad.

ASSEMBLY 12
MONTAGEM / ARMADO

10
0.0
~




15

16

13

14







21

22

L17B

L9




27

MARCAGAO
MARCADO

MARKING

S10B

o™

28

25

26

A
DO

RCA(
MARCAI




29

Drawer insertion
Insercao de gaveta
Insercién del cajon

Y3B

Y3C

Y3A

Drawer insertion
Insercéo de gaveta
Insercion del cajon

10



